

**Reparatia pardoselei si  
schimbarea timplariei la scola  
specializata de handbo din strada  
Melestiu. 21 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Scoala de handbol.Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 5 031 019,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	62,500	36,902 36,902	2 306,400 2 306,400
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc	m2	6,500	54,200 54,200	352,302 352,302
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	450,000	3,855 3,460	1 734,570 1 556,820
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	1 620,24 0	14,134 12,685	22 900,254 20 553,022
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	13,500	140,690 140,690	1 899,320 1 899,320
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	160,000	36,902 36,902	5 904,384 5 904,384
7		Moloz		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in	100 m3	0,280	1 170,000 0,000	327,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
9	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,300	31,713 31,713	358,357 358,357
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	56,500	75,002 0,000	4 237,600 0,000
<b>Total Demontare</b>						<b>40 020,787</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>32 930,605</b>
<b>2. Ferestre</b>						
11	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv ( OK-2, OK-3)	m2	17,600	1 884,315 63,426	33 163,942 1 116,298
12	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv ( OK-1, OK-4, OK-4*,OK-5,OK-6,OK-6*)	m2	207,180	1 790,272 37,479	370 908,583 7 764,899
13		Клапан оконного типа EMM 716 фирмы AERECO	buc	58,000	652,000 0,000	37 816,000 0,000
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi PVC	m	160,520	125,556 20,758	20 154,183 3 332,056
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=120mm)	m	160,520	175,814 23,064	28 221,657 3 702,234
16		Защитная сетка		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
17	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor ( plasa capronica )	m2	67,000	281,422 8,072	18 855,301 540,851
18	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Карабин)	buc	124,000	110,766 5,766	13 734,984 714,984

1	2	3	4	5	6	7
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	55,480	40,533 12,109	2 248,754 671,796
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologic	t	0,060	203,933 137,417	12,236 8,245
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,060	435,717 220,067	26,143 13,204
<b>Total Ferestre</b>						<b>525 141,783</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>17 864,567</b>
<b>3. Pardoseli</b>						
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisteren expandat gr 135 mm)	m3	218,730	1 625,610 259,470	355 569,676 56 753,873
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 5 cm	m2	1 620,40 0	73,158 40,362	118 545,030 65 402,584
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	1 620,40 0	49,261 27,677	79 822,400 44 847,487
25	CG49A corect	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv ("Taraflex Sport Performance Plus" gr 9mm)	m2	1 620,24 0	1 311,363 183,935	2 124 723,1 74 298 019,516
<b>Total Pardoseli</b>						<b>2 678 660,28 0</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>465 023,460</b>
<b>4. Grile de radiator</b>						
26	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	160,000	309,096 121,086	49 455,360 19 373,760

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Grile de radiator</b>						<b>49 455,360</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>19 373,760</b>
	Прямые затраты	lei				3 293 278,19
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %				120 418,29
	Total	100,00 +				3 413 696,48
	Transport materialelor	5,00 %				135 523,44
	Total	100,00 +				3 549 219,92
	Cheltuieli de regie	12,50 %				443 652,49
	Total	100,00 +				3 992 872,41
	Beneficiu de deviz	5,00 %				199 643,61
	Total	100,00 +				4 192 516,02
	TVA	20,00 %				838 503,21

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**5 031 019,2  
3  
535 192,38**

Intocmit

Iu.Naida

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

## Reparatia pardoselei si schimbarea timplariei la scola specializata de handbo din strada Melestiu. 21 mun. Chisinau

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Scoala de handbol.Lucrari generale de constructie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RCsO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			36,902 <hr/> 36,902
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,451
2	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc	m2			54,200 <hr/> 54,200
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,100
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,100
3	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,855 <hr/> 3,460
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,730
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,020
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,020
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,250
4	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,134 <hr/> 12,685

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,343
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,343
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,399
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
5	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			140,690 ----- 140,690
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,370
6	RCsO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			36,902 ----- 36,902
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,451
7		Moloz				0,000 ----- 0,000
8	TsC03G 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,000 ----- 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,000
9	TR11AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,713 ----- 31,713
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,713
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,002 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,002
		<b>2. Ferestre</b>				
11	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau	m2			1 884,315

1	2	3	4	5	6	7
		mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv ( OK-2, OK-3)				63,426
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,660
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	203011293 8100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 720,00	1 720,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	100,00	24,699
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,990
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
12	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv ( OK-1, OK-4, OK-4*,OK-5,OK-6,OK-6*)	m2			1 790,272 37,479
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	57,66	34,019
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,460
	203011293 8100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 720,00	1 720,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,300
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,300
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,99	1,393
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
13		Клапан оконного типа ЕММ 716 фирмы АЕRЕCО	buc			652,000 0,000
	клапан	Клапан оконного типа ЕММ 716 фирмы АЕRЕCО	buc	1,0000	652,00	652,000
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si	m			125,556

1	2	3	4	5	6	7
		usi PVC				20,758
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,145
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	102,00	104,040
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,408
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (b=120mm)	m			175,814 ----- 23,064
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026120	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=120 mm	m	1,0000	152,00	152,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
16		Защитная сетка				0,000 ----- 0,000
17	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor ( plasa capronica )	m2			281,422 ----- 8,072
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	57,66	8,072
	175212733 4760k	Plasa capronica	m2	1,0000	260,00	273,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
18	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Карабин)	buc			110,766 ----- 5,766
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,766
	287527420 4000к	Карабин	buc	1,0000	102,00	102,000
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	287411589 3465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,000



1	2	3	4	5	6	7
19	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			40,533 12,109
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,016
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,55	0,053
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologic	t			203,933 137,417
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,417
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	40,00	62,667
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1100	25,80	3,017
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,833
21	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			435,717 220,067
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,067
	243011610 32181	Vopsea de ulei orice culoare -ПФ115	kg	5,2000	39,65	206,183
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	25,80	9,467
		<b>3. Pardoseli</b>				
22	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisteren expandat gr	m3			1 625,610 259,470

1	2	3	4	5	6	7
		135 mm)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	266310210 0000p	Polisteren expandat	m3	1,0250	1 200,00	1 242,299
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,342
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,499
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 5 cm	m2			<u>73,158</u> 40,362
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	962,00	31,746
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			<u>49,261</u> 27,677
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,064
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,613
	266410210 2010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	962,00	21,164
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,420
25	CG49A corect	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv ("Taraflex Sport Performance Plus" gr 9mm)	m2			<u>1 311,363</u> 183,935
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,320
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,615
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,030

1	2	3	4	5	6	7
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,899
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,20	37,989
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	28,00	28,703
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	85,00	12,814
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	38,692
	252311671 6346ls	Linoleum sportiv Taraflex Sport Performance Plus gr 9mm	m2	1,0500	915,50	966,081
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,020
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	154,15	1,850
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		<b>4. Grile de radiator</b>				
26	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			309,096 ----- 121,086
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	57,66	106,671
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,050
	203012732 9586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	185,00	185,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,210
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,10	0,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350

Intocmit

Iu.Naida

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Reparatia pardoselei si  
schimbarea timplariei la scola  
specializata de handbo din strada  
Melestiu. 21 mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Scoala de handbol.Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 5 031 019,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	842,111	57,66	48 556,120
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,000	57,66	1 556,820
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 240,480	57,66	186 846,077
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 620,400	57,66	93 432,264
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,226	57,66	10 276,511
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,400	57,66	714,984
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,372	57,66	21,449
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,555	57,66	32,001
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,380	57,66	540,851
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	296,000	57,66	17 067,360
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	139,836	57,66	8 062,944
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,500	57,66	778,410
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,541	57,66	607,794
14.	7422010060100	Timplar	h-om	170,567	57,66	9 834,893
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,215	57,66	358,357
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	769,642	57,66	44 377,557
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 944,641	57,66	112 128,000
<b>Total manopera</b>						<b>535 192,38</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,832	3,55	2,954
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,160	210,00	33,600
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,050
4.	1752127334760k	Plasa capronica	m2	70,350	260,00	18 291,000
5.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	224,780	1 720,00	386 621,600
6.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	160,000	185,00	29 600,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,029	25,80	0,749
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,450	20,00	9,000
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,360	25,00	9,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	46,593	100,00	4 659,300
11.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare -ПФ115	kg	0,312	39,65	12,371

12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,094	40,00	3,760
13.	2430226100046	Grund de ulei	kg	4,800	35,00	168,000
14.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	244,251	40,00	9 770,040
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,830	100,00	2 983,000
16.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	569,919	85,00	48 443,115
17.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	244,251	85,00	20 761,335
18.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	8 548,791	7,20	61 551,295
19.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 791,175	35,00	62 691,125
20.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	163,730	102,00	16 700,460
21.	25231167163461 s	Linoleum sportiv Taraflex Sport Performance Plus gr 9mm	m2	1 709,758	915,50	1 565 283,44 9
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	64,000	1,50	96,000
23.	2663102100000p	Polisteren expandat	m3	226,440	1 200,00	271 728,000
24.	26641021020101 50	Mortar ciment 150	m3	89,122	962,00	85 735,364
25.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	93,432	4,00	373,728
26.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 660,908	28,00	46 505,424
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,555	13,00	7,215
28.	27431235490261 20	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=120 mm	m	160,520	152,00	24 399,040
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,480	28,00	1 553,440
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,277	45,00	12,465
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 304,142	0,10	330,414
32.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	124,000	1,00	124,000
33.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	124,000	1,00	124,000
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	124,000	1,00	124,000
35.	2875274204000к	Карабин	buc	124,000	102,00	12 648,000
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	163,070	1,99	324,510
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,092	13,29	293,603
38.	4100126202818	Apa	m3	51,050	13,29	678,454
39.	клапан	Клапан оконного типа EMM 716 фирмы AERECO	buc	58,000	652,00	37 816,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>2 710 468,8 6</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	66,159	35,00	2 315,565
2.	2922140007000	Macara	h-ut	54,682	450,00	24 606,900
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,033	35,00	2 731,155
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,443	154,15	2 997,138
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,728	450,00	327,600
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	87,492	25,00	2 187,300
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	324,048	25,00	8 101,200
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,250	50,00	112,500
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,188	200,00	4 237,600
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>47 616,95</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	lei	3 293 278,19
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	120 418,29
Total	100,00 +	3 413 696,48
Transport materialelor	5,00 %	135 523,44
Total	100,00 +	3 549 219,92

Cheltuieli de regie	12,50 %	443 652,49
Total	100,00 +	3 992 872,41
Beneficiu de deviz	5,00 %	199 643,61
Total	100,00 +	4 192 516,02
TVA	20,00 %	838 503,21

**Total deviz:**

**5 031 019,  
23**

Intocmit

Iu.Naida

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)